

28 stycznia 2016



O nowym systemie transportu publicznego z

przewoźnikami

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego odbył się cykl spotkań z przedsiębiorcami i przedstawicielami gmin z naszego regionu, dotyczący zasad organizacji i funkcjonowania zbiorowego transportu publicznego od 1 stycznia 2017 r, kiedy to wejdzie w życie nowa ustawa. W spotkaniach brali udział wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak oraz dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu, Arkadiusz Kubiec.

- Jesteśmy w szczególnym momencie, jeżeli chodzi o organizowanie transportu publicznego, przygotowujemy się bowiem do jego funkcjonowania pod rządami nowej ustawy, która wejdzie w życie 1 stycznia 2017 roku. Sejmik Województwa uchwalił plan transportowy, zgodnie z którym Samorząd Województwa jest w pełni organizatorem dla pewnej części transportu publicznego, tej związanej z koleją. W transporcie drogowym będziemy organizatorem dla linii użyteczności publicznej, która będzie przebiegała po głównych trasach województwa - mówił **Jan Maćkowiak**.

- Różnie jest to rozwiązanie realizowane w innych województwach, my należymy do samorządów, które wzięły na siebie największą część obowiązków. Wykazaliśmy dużą aktywność, by zachęcić samorzady powiatowe i gminne do organizacji transportu publicznego w swoich obszarach, gdyż jestem przekonany, że wtedy pasażerowie otrzymają satysfakcjonujący produkt. Uznaliśmy, że jest potrzeba spotkań z państwem, chcemy dowiedzieć się, na ile jesteście gotowi do współpracy z nami. Chcemy również przedstawić państwu informacje dotyczące postępowań i wierzymy, że transport zorganizowany przez samorząd województwa będzie transportem na wysokim poziomie - dodał wicemarszałek województwa.

W spotkaniu brali udział przewoźnicy z terenu województwa świętokrzyskiego oraz przedstawiciele świętokrzyskich gmin. Było to trzecie i ostatnie spotkanie tego typu, jakie odbyły się w tym tygodniu w UMWŚ.

- Poprzednie dwa spotkania były bardzo owocne i liczę, że po prezentacji, którą państwu przedstawimy, odbędzie się konstruktywna dyskusja i odpowiemy państwu na pytania i wątpliwości, które mogą się nasunąć - mówił do przedsiębiorców **Arkadiusz Kubiec**, dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu.

Zasady organizacji i funkcjonowania zbiorowego transportu publicznego od 1 stycznia 2017

przedstawili Konrad Trela, kierownik Oddziału Planowania Transportu Wojewódzkiego Zarządu Transportu oraz Mariola Fluder z tego Oddziału.

Mowa była m.in. o obowiązkach organizatora, planowaniu i finansowaniu linii użyteczności publicznej, obowiązkach operatora i sposobie jego wyboru, rozkładach jazdy czy standardach usług w przewozach użyteczności publicznej.

